
1

理事長就任挨拶

新理事長
阿部 豊久

常務理事就任挨拶

新常務理事
西岡 良洋

　このたび、3月11日付で、前理事長　伊藤隆之氏の退任に伴い、理事長に
就任いたしました阿部でございます。どうぞよろしくお願いいたします。就任
にあたり、一言ご挨拶申しあげます。
　皆さまご承知のとおり、我が国の高齢化は他国に例を見ないスピードで
進行し、国民医療費は毎年1兆円を超える規模で増加しており、
また、患者としては歓迎すべき医療技術の進歩や画期的な新薬の登場も、
費用がかなり高額なものもあり、「医療保険制度」に対し今後益々大きな影
響が出てくる状況にあります。
　このような厳しい環境下ではございますが、事業主との連携を強化し、
組合員とそのご家族の健康意識を向上させる施策を展開することにより、
皆さまの一層の健康を支えるとともに、将来の医療費の抑制をはかり、
永続的な組合運営に取り組むことが重要な使命と考えております。
　微力ではございますが、当健康保険組合の発展に全力をあげて取り組
んでまいりますので、事業主ならびに組合員の皆さまには、前理事長同様、
引き続きご協力とご支援を賜りますようお願い申しあげ、就任のご挨拶と
させていただきます。

　組合員ならびにご家族の皆さまには、ますますご健勝のこととお慶び申しあ
げます。日頃より、当健康保険組合の事業運営に多大なるご理解とご協力を
賜り厚く御礼申しあげます。
　1月15日付で常務理事を拝命させていただき、組合運営の一端を担当させ
て頂くこととなりました。阿部理事長のご指導のもと、当健康保険組合の健全
な事業運営のため、微力ながら取り組んでまいる所存です。皆さまには、今後
ともご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

トヨタ販売連合健康保険組合　〒461-0001名古屋市東区泉一丁目23番36号NBN泉ビル3F　TEL.052-952-2679　URL http://www.toyota-hrkenpo.jp

インフォメーションインフォメーションインフォメーション

VOL.203
2019

春号
2019年4月15日発行

けんぽからの大事な情報が満載です！ご家族向けの情報もあります。

全国の
加入事業所を紹介

P.8～11をご覧ください。

ご家族皆で
読みましょう


